
 

 第 1 号 2019 年 3 月 3 日発行 

 

謹啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。 

 新年度の授業がスタート致しました。新しいテキストは3月12日以降随時配布していきます。

3月 10日、11日はスタディーフィールドが完全休校となります。自習ブースも使用できませんのでご注

意ください。 

 3 月 5 日（火）は中 3 生県立高校入試前日につき総決起集会を行います。そのため午後 7 時ま

では教室に入ることができません。ご協力のほどお願い致します。 

 今後定期通信は 4月よりＨＰにてご確認ください。教室では一切配布することはありませ

んので予めご了承ください。 

謹白 

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

 

① 中 2・中 3下野模試 3 月 17 日(日)実施 

3 月 17 日（日）は下野模試を実施します。中 2生、中 3生となります。個別生の受験は任意と

なります。希望者はお申し出ください。 

実施日 3 月 17 日（日） 17 時 40 分開始 22 時終了予定（定規、コンパス持参） 

費用 3,900 円（個別生または塾外生費用） 

② 中 3生 下野模試年間予定 

 中 3生の下野模試は以下の日程で実施致します。 

 第 1回 6 月 23 日(日) 第 2回 8 月 25 日（日） 第 3回 10 月 6 日(日) 

 第 4回 11 月 10 日（日） 第 5回 12 月 8日（日） 第 6回 1 月 19 日（日） 

 費用 3,900 円 

 ※一括申込の場合は費用が減額となります。お早目にお申込ください。 

③ 個別指導パーソナル生対象 “７耐２０１９”のご案内 

学習時間のアップのため、昨年度より実施しております“７耐 2019”を以下の日程で実施しま

す。対象は小中学生です。昼食または夕食持参でお願いします。 

 第 1回 3/17 第 2 回 4/21 第 3 回 5/26 第 4 回 6/9 第 5回 7/14 

 第 6回 8/18 第 7 回 9/29 第 8 回 10/20 第 9 回 11/24 第 10 回 12/1 

 第 11 回 1/13 第 12 回 2/16 小学生 10：00-15：00 中学生 15：00-22：00 

④ 休校関連のお知らせ 

 3 月 10 日（日）、11 日（月）は社員研修につきスタディーフィールドは完全休校となります。

自習ブースも使用できません。個別指導は通常通りです。 

 3 月 11 日（月）の小学生の授業の振替は 3月 17日(日)で実施致します。詳細は月間スケジュ

ールでご確認ください。中学生は 3月 3日で終了しています。 

 また 3月 22 日(金)も講習会準備につき、休校です。教室を使用できません。 

⑤ 新高 1生へ 今後の予定 

 3 月 5 日（火）総決起集会 １７：００－１８：００ 

 3 月 6 日（水）自己採点報告会 １７：３０以降から２２：００まで 

 3 月 12 日（火）合格発表 結果を電話または直接報告にきてください。 

 3 月 21 日（木）１０：００－１５：００ スタートダッシュ講座 数学 担当 土田 

※現中 3生で高 1から個別指導で受講を希望される方で、3月 31 日（日）までにお申込される

と 4月分の授業を全額免除させていただきます。 

⑥ 公立中高一貫プレ模試 第 2回 ３月９日（土）実施 

宇東附中受験を検討している方で適性検査を体験授業してみませんか？無料で受験できます。 

塾生以外の参加できます。倍率 4.5 倍の難関中学。ちょっとの準備では合格はできません。 

試験後は模擬面接も実施します。 

実施日 ３月９日（土）対象 新小 5、新小 6生 時間 16：00-18：00 

※第 3回目 3月 16 日または 17 日実施予定（内容は同じです） 

⑦ 春期講習会 学力テストのご案内 

◆全国学力判定テスト◆ 

 ◎実施日 ４月１３日（土） 

 小３生 小５基礎国算 小６基礎国算 １０：００－１１：２５ 国算の２教科 

 小４ハイレベル 小５ハイレベル １３：００－１４：４５ 国算の 2教科 

小６ハイレベル（宇東中合格特訓生も含む） １３：００－１４：２５ 国算 2 教科 

 ◎実施日 ４月１４日（日） 

 中 1 生（新規入会生） １３：００－１６：１０ 英数国理社の 5教科(リスニング有) 

 中２・中３生 １８：２０－２２：００ 国社数理英の 5教科（リスニング有） 

※上記のテストは個別生も全員受験となります。 

⑧ 高校入試情報説明会 3 月 17 日（日） 

＜高校入試情報説明会＞要予約（お電話にて受付致します） 

 時間 第 1 部 10：00-11：00 第 2 部 15：00-16：00 

内容：①当塾の合格結果 ②県立高校入試問題の傾向と対策 ③志望校選択時期について 

 塾生の保護者様がご参加ください。第 1 部は塾生のみとさせていただきます。 

  


